Дело № 2-67-276/2023
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2023-000507-19

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 сентября 2023 года 						пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко  Е.С.,
при секретаре  Куртназаровой Э.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску  АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ДВАДЦАТЬ ПЕРВЫЙ ВЕК» к Меджитову Арифу Расимовичу, ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВАЛИКО»,  третье лицо, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца – Горин Сергей Григорьевич, о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
иск АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ДВАДЦАТЬ ПЕРВЫЙ ВЕК» к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВАЛИКО»  о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с  ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВАЛИКО» (296310, Республика Крым, Первомайский район, с. Правда, ул. Советская, дом 56, ОГРН: 1149102046851, ИНН: 9106000818, КПП: 910601001),
в пользу АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ДВАДЦАТЬ ПЕРВЫЙ ВЕК»  ущерб в порядке регресса  в размере 20 700 (двадцать тысяч семьсот) рублей 00 коп., а также судебные расходы 821 (восемьсот двадцать один) рубль 00 коп.,
а всего взыскать 21 521 (двадцать одну тысячу пятьсот двадцать один) рубль 00 коп.
В удовлетворении исковых требований  АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ДВАДЦАТЬ ПЕРВЫЙ ВЕК» к Меджитову Арифу Расимовичу – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья                   			Е.С. Кириченко
Секретарь